Tel. +34 918 021 649
info@masterbattery.es / www.masterbattery.es
Master Battery, S.L.
Paseo de extremadura, 39, 28935 Móstoles, Madrid, España
UE-T Series
UE-48LI150T
Serie de Baterías para Telecomunicaciones
48V  150Ah
PAR ME ROS DE MODELO
48V
150Ah
Energía Total 7200Wh
Peso 65Kg
Max. Corriente de Carga 100A
100A
Tensión de Carga
110A @ 10min
120A @ 10s
51.8V~54.7V
Temperatura de Funcionamiento
Humedad de Funcionamiento
Ciclos de Vida >6000
Soporte de Serie
Soporte Paralelo Sí, Max. 15 Sets
IP20
Vida Útil 10 Años
Interfaz de Comunicación
Protección Sobretensión, Baja Tensión, Sobrecorriente,
Sobretemperatura, Baja temperatura, Cortocircuito
funcionar automáticamente una vez que la temperatura de la célula esté por debajo de 5ºC y el calentador puede ayudar a incrementar la temperatura de la célula 4~8ºC/hora.
3.- Para la conexión del cable de alimentación en paralelo, consulte el manual de usuario.
UE-T Series
UE-48LI150T
Serie de Baterías para Telecomunicaciones
48V  150Ah
Tel. +34 918 021 649
info@masterbattery.es / www.masterbattery.es
Master Battery, S.L.
Paseo de extremadura, 39, 28935 Móstoles, Madrid, España
TOPOLOGÍA DEL SISTEMA
DIAGRAMA DE ESTRUCTURA INTERNA
Circuito
NTC
Temperatura
de monitor
Resistencia
de Monitor
Circuito OP
Monitor de
 celdas
 y
 controlador
de balanceo
Monitor de voltaje
de celda
Controlador de
balanceo de celdas
Adaptación
 de nivel
de voltaje
SPI
Energía
ADC
SPI
Detector
OC & SC
Regulador E2PROM Botón
ON/OFF
Puerto
I & O
UART
UART
UART
UART
LED & BZ
RS485
CAN
Módulo
Bluetooth
Conector Entrada
Conector Salida
Acceso a
Datos
Controlador
de calentador
Monitor de
Corriente
Controlador
de FETs
Monitor de
Estado
Detector de
Carga y
Consumo
Circuito de
control
Circuito de
Precarga
MOS de carga
y descarga
Barra de Aluminio - A1060.
 Placa de Epoxi.
MCB.
Terminal de Potencia.
Soportes.
Tel. +34 918 021 649
info@masterbattery.es / www.masterbattery.es
Master Battery, S.L.
Paseo de extremadura, 39, 28935 Móstoles, Madrid, España
UE-T Series
UE-48LI150T
Serie de Baterías para Telecomunicaciones
48V  150Ah
CURVA DE RENDIMIENTO
Vida Útil TípicaTiempo Típico de Recarga
Curva de Autodescarga a Distintas Temperaturas Capacidad con Diferentes Temperaturas
Características de Tasa de Carga y TemperaturaVelocidad de Descarga y Temperatura Diferentes
DOD / %
Número de Ciclos
(0.5C, EOL 80% de la capacidad inicial)
Corriente de recarga
Vi
da
 Ú
til
 e
n
Ci
cl
os
Ti
em
po
 /
M
in
ut
os
Temperatura (ºC)Tiempo de Almacenamiento (meses)
Ca
pa
ci
da
d
Re
st
an
te
 (
%
 c
ap
ac
id
ad
 n
om
in
al
)
Ca
pa
ci
da
d
 (
%
 c
ap
ac
id
ad
 n
om
in
al
)
Capacidad  ( % capacidad nominal) Capacidad  ( % capacidad nominal)
Te
ns
ió
n
(V
/c
el
da
)
Te
ns
ió
n
(V
/c
el
da
)
Tel. +34 918 021 649
info@masterbattery.es / www.masterbattery.es
Master Battery, S.L.
Paseo de extremadura, 39, 28935 Móstoles, Madrid, España
UE-T Series
UE-48LI150T
Serie de Baterías para Telecomunicaciones
48V  150Ah
PANEL FRONTAL
PARTES OPCIONALES: MÓDULO BLUETOOTH Y APLICACIÓN
SW SOC ALM RUN IN OUT CONTACTO SECO
Tel. +34 918 021 649
info@masterbattery.es / www.masterbattery.es
Master Battery, S.L.
Paseo de extremadura, 39, 28935 Móstoles, Madrid, España
UE-T Series
UE-48LI150T
Serie de Baterías para Telecomunicaciones
48V  150Ah
DIMENSIONES